Протокол №1
Заседания общественной комиссии по реализации национального проекта «Инфраструктура для жизни» муниципальной программы «Формирование современной городской среды» и Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных образований на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа на 2025-2030 годы» от 14.05.2025 г.

Место проведения: администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа (актовый зал) пл. Ленина,1
Время: 15:00 ч.
	Присутствовали:

Председатель комиссии:

Шестопалов Николай
Юрьевич

- первый заместитель главы Петровск-Забайкальского     муниципального округа

Заместитель председателя:

	Панова Лариса
Георгиевна
	- председатель КЭСХИЗ администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	Секретарь комиссии:

	Соболева
Анастасия Алексеевна
	- главный специалист отдела муниципальных закупок Комитета экономики, сельского хозяйства, инвестиционной и закупочной деятельности администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	Члены комиссии:

	Базаров
Илья Петрович

Садохина
Алена Александровна
	- заместитель главы муниципального округа- руководитель аппарата администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	- заместитель главы муниципального округа- руководитель аппарата администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

- заместитель главы по социальным вопросам и работе с общественными объединениями
- врио председателя комитета по образованию администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

Аникин
Виктор Михайлович

- начальник отдела ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	Булгакова
Екатерина Сергеевна
	- главный специалист отдела ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	Самсонов
Владимир Федорович
	- депутат Законодательного собрания Забайкальского края

	 Чупова
Анна Сергеевна

	- главный редактор газеты «Петровская Новь»

	Федорова Наталья
Борисовна
	- руководитель волонтерского отряда «Дыхание жизни», депутат Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа

	Пляскина
Лариса Александровна
	- председатель местной общественной организации поддержки детей-инвалидов «Синяя птица» Петровск-Забайкальского муниципального округа

Отсутствовали:

Члены комиссии:
	Михайлов
Олег Николаевич
	- заместитель главы по работе с территориальными органами администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	Горбушина
Наталья Николаевна
	- председатель Комитета культуры, спорта и туризма администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

Резникова Людмила
Юрьевна

- депутат Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа

 Кворум 2/3 от общего состава комиссии имеется, заседание признано состоявшимся.
Повестка дня:
О подведении итогов приема предложений от населения и определения общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных образований на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа на 2025-2030 годы

Слушали Панову Л.Г.
12.05.2025 года Администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа приняли решение об участии муниципального округа в 2025 году во Всероссийском конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных образований на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа на 2025-2030 годы. Ранее, в 2024 году в период с 21.12.2023 г. по 15.01.2024 года включительно от жителей	 г. Петровск–Забайкальского проводилось голосование по выбору общественной территории, на которой будет реализован проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных образований на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа на 2025-2030 годы, в которые входили Центральный парк «Парк металлургов», Аллея 50 лет ВЛКСМ, Историческая часть города (общественные территории часть ул. Горбачевского: территория у дома - музея Горбачевского; памятника Горбачевского; тротуары ул. Почтовая, части ул. Пушкина; фото зоны на ул. Пушкина).
Наибольшее количество голосов набрал Центральный парк «Парк Металлургов». Общественной комиссией по реализации приоритетного проекта формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы 22.01.2024 года утверждена общественная территория Центральный парк «Парк Металлургов» (Протокол № 1 от 22.01.2024 года).
Шестопалов Н.Ю.:
[bookmark: _GoBack]Предлагаем повторно подтвердить выбор общественной территории Центральный городской парк «Парк металлургов», расположенную по адресу: 50 лет ВЛКСМ, з/у 6, набравшую наибольшее количество предложений на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных образований на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа на 2025-2030 годы.
Голосовали:
- ЗА – 11 человек.
-ПРОТИВ- 0
-ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-0
Принято единогласно.
Заседание объявлено закрытым.

Председатель комиссии: __________ Шестопалов Н.Ю.
Секретарь комиссии: _________ Соболева А.А.